omnium eorum, que in littera patris nostri vobis transmissa continentur, conferimus

firmitiidinem. postulantes, quatinus cives nostros et alios nobis subditos. si in vestram

ryl. •>** tm .V. Jtl.

i) Samli.h f«r tlen SaUhedarf : ,fr, J«*h die ZurLauer Urtuatieit X. 40 vml 41 rxm IJJ'J.

if
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deveneriut civitatem, uostri causa favorabililer pertractetis et vcstris, ne aliquod iucomoduni

terre nostre oonsilio vel auxilio inferani, denegetis, ct si qtios nostrum malum ordinare

aoveritis, nullum auxilium prcstando set pocius uos tnendo premunire, ut inter amicos

expedit, studeutis et litteras lioe continentes sigillo vestro roborntus per latores presencium

nobis transmittere proeuretis: quibus reeeptis promittiiuus amiciciam vobiseum tempore

vito nostre et prenarrata perpetue infallibiliter observare. Datum in Gdanzke anno grade

M°. CC". LX'.VII0
tereia feria post oetavas beatorum apostolorum Philippi et Jacobi.

221.

12(>7. Juni IS. Stettin. Baraim Hetsog der Shuceu rerleiftl drw Kln*lir liulmr dim Dor/

Gorit: wit allfin 'Auhehur.

Ahtchrift in ,hr M.Urikel n» Jiukor /»/. 78 79' in Stettin.

(ledruckt: Hreijer. Cwlex diplomatient Pumeranhr I MJ 7-7 n. CUV. Priimeu, P„mnu , », l,c* Urbntdenhueh fl m.W.

Ill nomine sanete et individue triuitatis amen. Bamim dei gratia dux Slauoron

universis Christi fidelilms in perpetuum. Cum propter humane labilitatem memorie res

una cum suo statu et ordine pleruuque transcat in oblivionem, oportunum indicamns,

ut ea. que robur perpetue firmitatis sortiri debent. scripture testimonio sie roborentur,

ut in eis in
1
postcrum versutia locum non inveniat malignnndi. Igitur notum esse

volumus tarn preseutiluis quum l'uturis, quod nos pro nostris nostrorumque progenitorum

delendis peceaminibus ac pro impetranda facilius gratia regis etcrni donavimus nobis

dilectis in Ghristo ubbati et conventui monasterii gloriose Virginia .Marie in Bueowe

Cistertiensis ordinis et omnibus successoribus eorum ac ipsi mouasterio villam Guriza

cum sylvis. prat is, pascuis, stiignis, rivis, piscariis. agris. nemoribus, usuagiis, cultis

pariter et incultis. pront hec omnia intra terminos eiusdem ville coutinentur, cum omni

inre, proprietatis titulo pcrpetuis temporalis cum ipsius ville proprictate feliciter possi-

deudam 1
'. Huius nostre donationis testes sunt: Oouradus prepositus Stetiuensis. Boreho.

Bispraus. Johannes Kule. Pribeslaus et Dobesluus filii Prisnibori milites; item Swantus

Meleboritz. Nieolaus Mortkule, Tubemarus, Buzeracons et alii quam plures fide digni,

quorum hie non nomiua subuotata. Ut autem omnia firma ct ineonvulsa perpetuis

temporibus iuviolabiliter observentur, prcseus scriptum eisdem abbati et conventui duri

iussimus uostri sigilli munimine roboratum. Datum Stetin per manum Arnoldi curie

nostre notarii anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo feria sceunda ante

festum Yiti et Modesti proxima.

222.

1207. , 1 in/ nut 1. Schtcctz. llerzmj WortUlmr von Dan;i<j renprichtforim mit dem dentwhen

Orden in Preu**en Frieden :u haltcn.

Original im StaaUartfav XU honigtbrrg Sehbl. XL! n. I mil dem /.^ebmligten (zreiten) Siegel Hartitlau-; an Per-

gamentttreifen, tier naeh links reitende Ilerzug mit Schilil, in trelvhtm tin Ant ;u erkrnnen, Umxclirift: lSigi|tlum

Warc|Ulari du?cis |Gd»Qfa.«U] (erganzt aus der Libecker Vrkumlt A". 232).

Gtdruekt: K.tzehue, freuuem Mtere Getehickte 11 .104-30-7. < odc.r diplomatieu* /Viuuhui I 158/5'.) ». CLlll.

Ange/uVirl: PerUxuU, Pre>tsici*<l,e Rrtfcitten n 7">9.

•) id /UN 9. MpHma mm Or^r. I,) llirr katt* d,r A>.*:krri>*r timt Lict, Ton rfrn Zritrn jwtajKH. I»r t\,rrM»r UnurH - SB. Kt rx-.ira

nil .1 vi4rtur * .<-..
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In nomine pntris et filii et spiritus sancti amen. Warzlans dei gratia dux Gdanensis

omiiibos, ad quos presens scriptum pervenerit, sal utem in omnium salvatore. Notum sit

presentibus et futuris, qnod nos iuvante deo paeis amatore paeem perpetuam sub

iureiurando feeimus ex parte nostri at- militum nostrorum et omnium subditorum nostrorum

cum fratre Ludewieo magistro fratrum domus Thentonice et eum ceteris fratribus eiusdem

urdinis mediante fratre Hertolto de Northnsen eommcndatore terre provineie Culmensis

» uin huiusmodi condieionibus inviolabiliter observandis. Harum autem eondieiouum una

talis est, si centum homines vel plures de nostris viris terrain predictorum fratrum

intrantes hostiliter dam]>uum intulerint eis vel eorum hominibus in personis vel rebus,

ad solucionem dnorum milium tnarcarum eis erimus obligati. Item si paueiores homines

nostri, videlicet sub numero centenario, terrain eorundem fratrum intraverint et eis dam])imm

aliquod vel eorum hominibus fecerint et nostri milites causam illati dampni iuste iudicare

noluerint, nos ipsi personaliter eausam predictam iuste teuebimur iudicare. Quod si

ctiam nos facere hoc noluerimus, in predictam penam solutionis duorum milium marcarum

•lumimodo incidemus. Verum etiam si predictam pecuniam fratribus solvere nollemns,

<*t ipsi fratres eausam suam notificantes principibus vicinioribus et aliis, quibus eis visum

merit, nullam iusticiam a nobis habere possent, solutionem prefate pecunic, qnocunque

modo poterunt, in nobis lieite i>rose<piantur. Preierea si aliqni homines nostri terrain

sepedictorom fratrum intrantes aliquod castrum sive munitiouem qnocunque modo

urquisierint. nos cum oiuni nostra potcncia in propriis expensis quautocius eis in adiutorium

venire teuebimur ad requisitionem castri et ad faciendam de ipsis malefactoribus iusticiam

halmndantem. Item si aliqni homines fratrum mcmoratorum in terra eorum dampuo

facto, ut rei et profugi ad terrain nostrum se transferred, nequaquam eos tenere debemus,

nisi hoe cum voluntate fratrum prenotatorum per omnia faciamus. Ne vero huiusmodi

pax et concordia inter nos pcrpetuo servanda per ignorautiam posterorum versa in

dnltium a nostris suecessoribus possit violari, presentem paginam sigilli nostri appensione

dnximus roborandam. Actum in Zvece anno domini M.CC. LX.VI1. Kalcndas Augusti

presentibus hiis testibus subnotatis: fratre Themone fratreque Johanne de ordine Predi-

••atorum, de online autem Miuorum fratre Simoue ac fratre Sinderamno, domino Ratzlao

plcbano de Zvece et Heinmonc plebuno eiusdem loci, domino quoquc Ottone capellauo

de Godcsna et baronibus nostris Dobegneo palatino, Andrea iudice. Johanne castellano,

Wavzillo pincerna, Globuna, Gregorio. Jerozlao, Ziezlao, Heynrieo interpret e, Petro

Cramsela subdapifero, Petro Cocusca et aliis quam pluribus fide dignis. Datum in eodem

Zvece per manum Meynardi capellani ac notarii fratris nostri.

223.

1367. Octohrr 1G. Dil}fliOtr. Dir zur Synode rcrmmmelten polniitclien Illschnfe theihn ilcm

Htr;t>y Mnticin von I'ontmcrn ztrei Abtcfivitfe ilrr Ihrrfauer Synoduhlaiuteii tie* CarJinaU Guitfo ron

1267 zvr Kachachtuny mil.
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Original iu riner I'rirntbibliotltcL in Wandmu Mit •> SirtjellutkcrN , an I, 2 mid 3 PeitjnmrHtttrtifeii, an 1 «»./

norA rothirolltnt SitgelhSllen, die Siegtl Mien.

Ab$chrift im CapiteUarvhiv tu UTocfairek Lib. Pric. X. 2 ful. 140 (mil 1200).

Gedruckt: Cmlts diplomatics hih.niac II 1. 74/70 n. AT/. Coilcr diptomaticu* Majori* lUuniat I 37'J/SfJ n. 42,
.<

(nfrr da* F.ingangmcbreibrn).

Domino suo M[est\vino] dei gracia duci Pomoranie Jauusius Uivina miseracione

Gneznonsis eeclesie archiepiscopua einaqae suffragnnei, Thomas videlicet Wratizlaviensis.

Paulus Cracoviensis, Wolymirus Wladisluvieusis, Nioolaus Poznuniensis episcopi iu synodo

congregati oraciones devotas in domino JIie.su Cluisto. Lieet non dubitemus, constituciones

per vcnerahileni patrem dominnm Guidonem tituli sancti Laureneii in Lueina presbitcnun

cardinalem npostolicc sedis legatuin in synodo per ipsum in Wratislavia novissinic

eelebrata publico ac sollempniter editus ad vestram devenisse notieiam, tamen, quia in

se contra eontemptores sen desides gravissimas continent sentencing, ne vel vos*

sentenciam exeomnnieacionis per eundem legation auctoritate apostoliea prolatam vela-

mento euiusquam ignorantie contingat inenrrere vel nos propter negligcntinm iu snspen-

sionis sententiam videamur ineidere, (pie senteucia est perieulosissima iu prelatos, aliquns

de dictis constitutionibus de verbo ad verbnm inferius unnotnntcs serenitati vestre duxiimis

transmittendas, quatenns ipsarum tenore plenius intellects uec vos in laqueum exeomnni-

eacionis incidatis, uec nos suspensionis sentenciam incurranms, qnin immo vestra pocius

devocio ct nostra obedient ia apud sedem apostolieam ex ohscrvantia earundem constitu-

cionum nou inmerito commendetur. Tenor vero illarnm eonstitueionum talis est:

Frater Guido miseracione divina tituli sancti Lanrentii in Lueiua presbiter eardinalis

apostolico sedis legatus ad perpetuam rei inemoriam et cetera. Excomunicanius
')

principes seculares, qui eeelesias vel eeclesiasticas personas vel homines ecclesiaruin

scu iu eeelesiarum prediis commorautes talliis vel eolleetis aggravare presumant:

verura si quando episeopus simnl cum clerieis tantam neeessitatem vel utilitntetn

prospexerit, ut asqne (!) ulla coactione ad relevandas ntilitates vel necessitates

communes, ubi laycoruiu non snppetunt facilitates, snbsidia per eeelesias dnxerini

conferenda, nullatenns hoc presumant, nisi priiis liomauus pontifex cousulatur, cuius

interest couimunibus utilitatibus providere. Quicunque vero episeopus vel prelatns

in contrarium venire presuinpserit, tarn ipse (piam illi, qui in hoc facto consilium

sibi dederint, quousque per sedem apostolieam absolvantur, snspensi maucaut a diviuis.

Item 8
) cam in plcrisque locis quoruudum iniquitus invaluerit. quod iu rebus ecelesic

furtum reputaretur sagueitas, rapina probitas et violentia fortitudo, svnodali iu[dicio]

ditfinimus, ut, qui bona ecclesiaruin scienter detiuent occupata, nisi infra installs

pascha eadem restituerint et de dampnis ac iniuriis satisfecerint conpetentcr.

extunc introitum ecclesie sibi uoveriut interdictum nee ab episcopis aut aliis

ecclesiaruin prelatis ad communionem dominiei corporis admittautur. Qui vero

obstinata men to, dnm vixerint, satisfacere nou curavererint(!), nullns clericus secularis

») »«f itrrpukr. Or. h) IjkK im Or.

1) Ettrat rerandtrl f 5 der Statultn ron 1207 (Cod. dip. Maj. IU. I 372, 373). *) § 2 drr Statute I. r. 371/2,
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vel regularis sepulture ipsonuu interesse presumat. adicientes, ut singulis aimis in

synodo illi. ijui clericos capiutit, verberant vel oecidunt uut alius in ipsos mauus

iuiciunt violenlu.s. exeommunieuti denuneientur et uoniinatitn illi, de quibus eonstiterit

manifesto. Quicunque vero personam eeelesiasticam enorraiter wlnaverit(!)
(
mutilaverit

vel Occident ant captivaverit, nonnisi per sedem apostolieani absolvatur et ipso

facto, si quid teneliat al» eeelesiu, illud perdat et in utilitatem eeelesie eonvertatur,

adieientes, quod in ilia dyoeesi, in qua uliquem eunonieuni eatedralis eeelesie vel

in dignitate eeelesiastiea constitutum eapi contigerit vel eaptuin detineri, usque ad

liberacioueiu ipsius et exhibicionem debite satisfactions eessetur generaliter a divinis.

Similiter et ilia parroehiu. in qua res eleriei violenter ablatas eapi vel detineri con-

tigerit, usque ad restitueionem el satisfaetionem eondignam a divinis eessetur.

Datum in synodo eelebrata in Daneow') XVII" Kalendas Xovembris sub anno domini

M. C(r. sexagesimo VII".

224.

I2U7. Decerning" (i. Zjfraven. Itim hof Hermann von ( amin reronriliirt uvf llltieii de* Ahlet

ran llukoir die Kirc/tr i on Neinit; vnd Wtitt demeUxn 8 tjenunnte Dorfer ah lfurrnpreiHjrl ;it.

Abtekri/t in Her MntriM ron Iiukow /of. I56r/I57v i« Stettin.

Grrimckt: l>regrr,V,«lrJ diplomatics I'omeraniae [537/28 «. COX I 111. frSmer,, l>„mmer*cl,e* Urhmdenl.ucl, Jin. 852.

Hermannus* dei gratia Cammineusis eeelesie episcopus omnibus presentem literam

inspeeturis salutem in domino sempiternam. Notum vobis faeimus, quod ad petitioncin

domini abbatis de Bucowe eeelesiam in Xcmitz reeoneiliavimus. qui pro eo, quod possessio

diete eeelesie memorato elaustro Bin-owe pertinere dinoseitur. magis pro dicta reeon-

ciliutione nos suis preeibus sollieitavit. Prcterea dicte eeelesie deeimam ville Nemit/ et

IJartboliu. que quondam una villa fuissc rcfertur. eidem eonfirmamus eum (piatuor mausis

pertinentibus ad eandem. Insuper assignavimus prediete eeelesie villas sulmotatas. vide-

licet ipsam villain Nemit/, et Bartholin, Solchowe. Leehowe, Borchowe, Siracowe, Cusitz''

et I'aukonin*), ut saeramcnta eeelesiastiea cousequantur ab ipsa. Kt quia ipsi, a quo

spiritualia reeipiunt, in temporalibus nliquatcnus subministrare tenentur, preeipimus

liominibus omnium villarum predietarum, ut de quolibet uueo duas mensuraa, que pochowe

dienntur Slauiee, miam siliginis et alteram aveuc saccrdoti, qui diete eeelesie prefuerit,

annis singnlis persolvere non obmittant, quod si noluerint. per censuram ecclesiasticam

eompellantur. Datum in Zyrauen") anno gratic millesimo dueentesimo sexagesimo

septimo in die beati Xieolai e]iiseopi.

») Hirtiuliap 8. li) Hiinki.nr l,u-tu 8. r) Yinuen R,

1) In ilawwien hi AW,. (('. P. II I, 1S). i) IHe ItTnyW, alle ». ron KmiU heme* ftwfe; Harttin. Soldeiov,

Uietmr, Itorkor, Zirvl.ov. Kwhts o,„l /W«>"«.
»J Vgl. oien 1205 S. 13.
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225.

1208. /(lunar .?. CttllH. Htrsog i/etttcia r«n Pommem rernpneht wit item deutwUm

Ortlen in Preutwn foriun Krinli'n zit Imlleii,

Original mil einem klcinen unkennllirken, lienliiidiglen Siei/el tin ijelh-grunen Sridenjiidru tin St<iat*archie zu Ao«i«/«-

herg SfhhK 40 ft. 2,

Oedrvckt: Yuiijt, Codex diplomatit-it* Pr«**icu* I iS9fG0 n.f'LlV.

Angefiihrt: llimmer, llegetlen Ottaknr* 44:}. Kmler, Regettn JMemiae II 22H «. -W2. IWlhach, flnr»««'«/*

Regetten n. 767.

In nomine domini anien. Nos Mystiwoy dei gratia dux Pomerun[ornra] constare

volumus universis. ud quos perveuerit presens scriptum. quiu in prescncia domini Othakari

serenissimi Boemie regis, dncis Anstrie et Stirie et marchionis Moravie eo mediantc eon-

eordavimus amicabiliter cum magistro, eommendatoribiis et fratribus emeiferis domns

Tentoniee in Pmeia, et quicquid aetenus fuit eontroversie et dissen.sionis inter nos et

cruciferos supradictos, dimisimus hie et indulsimus pleno corde volumnsque eis sincere

et absque malo ingenio amicari hiis condicionibus interieetis. Quod si aliqni de hominibns

nostris cast rum aliquod vel muuicionem in terris dictorum cruciferonnn oeeupaverint, cam

uuxilio eorundem omnem operum in expensis nostris propriis adhihcbimus atque posse,

ut hec valeant relialiere. Si vern per homines ipsorum eastra vel moniciones in terris

nostris fuerint occupata, ad lice reeupcranda cum impensioue suarum expeusarum iuvabunt

nos omni studio et labore, prout in ipsorum instrumento super hoe edito plenius est

expressum. Adieimus etiam, quod deeetero terras eomm non invademua manifesto cum

erect ione vexillorum nee aliqua dampna eis inferimus incendiis ae repinis, ad quod

idem se ipsi similiter astrinxerunt, Qne omnia et singula supradicta bona fide et sine

omni fraude atque dolo promittimus inviolabiliter observare, et si aliquid violaverimns

predictorum. iudieamus nos fidem amittere et honorem. Et dominum 0[thakarum] regem

prefatum super nos eorum constituimus adiutorem. In cuius rei testimonium et vigorem

presentes litteras cum appensione sigilloruni regis iam nominati nostriquc sigilli munimine

fecimus roborari. Actum [anno]" domini M.f'C. LX. VIII, datum apud Cholmen ITT Nonas

Jannarii.

226.

[1268. Janitar '/./ CitllH. lAii><tmei*1rr Ludwiij ron Preuwen w*jh is/it imian mil I1er:<*j

Mt'Ktirin Fritden zu ftalfen.

Ahtehrijt in Am BSkmmkem Furmrlhurl, der Wiener IhflMMhek, fAiM. Chute S. 1*7 ill. HI Jel.tt oil. VindiA. .j26)

Oedrmkl: [ileinert) Jnhrhit.l.er der Litteriitur Hand 22. M ien 1X2X. An.-eigeldnll .V. 4 i 40, AMandlunge* der

Riiliminhen Gfelbcfiaj't tier Wi**en*chaften Y 2 it. SX.

Angefiihrt: Perlharn, Pren**itcne Rege.fei, m, 70S.

In nomine domini amen. Nos LudfovicusJ magister. commendatores et alii frutres

erueiferi hospitalis sanetc Marie de domo Theutonicorum per Pmssiam constare volumus

nniversis, ad quos scriptum pervenerit. quia in presencia domini Ofthakari] serenissimi

*l IMtr/ltk Or.
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Bohemie [regis]* dncis et cetera Austrie eo mediante eoncordavimus amicabiliter cum

domino . . inclito duce Pomeranie, et quicquid hactenus fuit controversie et dissensionis

inter nos et dictum ducem, dimisiiuns hoc et iudulsinms pleno corde volumusque ei sincere

et absque malo iugenio amicari hiis condieionibus interiectis. Quod si aliqui de hominibus

nostris eastrmn aliquid aut munitionem in terris ipsius occupaverint, ducis cum auxilio

einsdem omnem operam in expensis nostris propriis adhibebimus atque posse, ut hoc

valeat rehabere. Si vero per homines ipsius ducis castra vel munitiones in terris nostris

fuerint occupata, ad hec recupenmda cum impensione expen.samm suanim iuvabit nos

omni studio et labore, prout in ipsius instrumento super hec edito plenius est expressum.

Adicimus etiam, quod de cetero terras eius non invademus manifeste cum orectione

vexillomm nec aliqua dampna ei iuferemus incendiis aut rapinis, ad quod ydem ipse dux

similiter se adstrinxit. Que omnia et singula supradicta l>ona fide ct sine omni fraude

atque dolo promittimus inviolabiliter observare, et si aliquid violaverimus predictomm,